А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2022 года
№

 1450

 О проведении в городе Костроме XV фестиваля

пиротехнического искусства «Серебряная ладья»

 и временном изменении организации транспортного

обслуживания на период проведения мероприятия

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом

от 29 декабря 2017 года № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», постановлением администрации Костромской

области

от 4 февраля 2012 года № 28-а «О порядке осуществления временных

ограничений или прекращения движения транспортных средств по

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного

значения на территории Костромской области», Положением о фестивале

пиротехнического искусства «Серебряная ладья», утвержденным

постановлением Главы города Костромы

от 7 июня 2008 года № 981, календарным планом общегородских

массовых просветительных, театрально-зрелищных мероприятий, проводимых

Администрацией города Костромы в 2022 году, утвержденным

постановлением Администрации города Костромы от 13 декабря 2021 года №

2223, в целях обеспечения общественного порядка и безопасности граждан,

организации дорожного движения и организации транспортного обслуживания

населения при проведении массового мероприятия, руководствуясь статьями

42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести Комитету образования, культуры, спорта и работы с

молодежью Администрации города Костромы (Силакова И. В.) совместно с

филиалом федерального государственного унитарного предприятия

«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная

компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания

consultantplus://offline/ref=3AAF105B63C6B014D19F10DE5207B2668AC08263735FBEA1C7E523B0F7540193D0020B61D8649205A70D42RAz2H

«Кострома» (Катилова Л. Л.), обществом с ограниченной ответственностью

«Восток» (Шепелев А. С.)

и обществом с ограниченной ответственностью «КросТек» (Шепелев А. С.)

(далее – организаторы) 20 августа 2022 года в 21 час 00 минут XV фестиваль

пиротехнического искусства «Серебряная ладья» в акватории реки Волги в

районе Центральной набережной в городе Костроме (далее – мероприятие).

2. Рекомендовать организаторам во время проведения мероприятия

соблюдать нормы и требования, установленные действующим

законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Костромской области, муниципальными правовыми актами города Костромы.

3. Установить срок подачи анкет-заявок на участие в XV фестивале

пиротехнического искусства «Серебряная ладья» до 16 часов 00 минут

15 августа 2022 года.

4. Утвердить прилагаемый состав жюри XV фестиваля пиротехнического

искусства «Серебряная ладья».

5. Назначить ответственным за обеспечение безопасных условий

проведения XV фестиваля пиротехнического искусства «Серебряная ладья»

директора муниципального казенного учреждения города Костромы «Центр

гражданской защиты города Костромы» Ведрова С. А.

6. Временно, на период проведения мероприятия, изменить путь

следования муниципального маршрута регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом в городском сообщении, проходящего в

границах города Костромы, № 4 «ПМК-2 – ВР "Солнечный"» в соответствии с

прилагаемой

к настоящему постановлению схемой.

7. Посадку и высадку пассажиров осуществлять на существующих

остановочных пунктах маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом в городском сообщении, проходящих в границах

города Костромы, по пути следования муниципального маршрута.

8. Комитету по строительству, транспорту и дорожной деятельности

Администрации города Костромы (Болоховец О. В.):

8.1. организовать на период с 22 часов 00 минут 20 августа 2022 года

до 00 часов 30 минут 21 августа 2022 года работу транспорта общего

пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров

и багажа

в городском сообщении, проходящим в границах площади Сусанинской города

Костромы;

8.2. оповестить членов городской межведомственной транспортной

комиссии о временном изменении движения муниципального маршрута

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в

городском сообщении, проходящих в границах города Костромы, № 4 «ПМК-

2 – ВР "Солнечный"»;

8.3. довести до перевозчиков, осуществляющих регулярные перевозки

пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском сообщении,

проходящие в границах города Костромы, информацию, указанную

в пунктах 6, 8.1 настоящего постановления.

9. Просить:

9.1. Главное управление Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий по Костромской области (Корнеев Д. С.), Управление

федеральной службы войск национальной гвардии по Костромской области

(Колыжбаев В. У.) обеспечить безопасность плавания маломерных судов в

районе проведения мероприятия;

9.2. общество с ограниченной ответственностью «Волна» (Вишняков

С. А.) обеспечить пожарную безопасность на причале № 4 во время проведения

мероприятия;

9.3. областное государственное казенное учреждение «Служба спасения,

обеспечения мероприятий гражданской обороны и защиты в чрезвычайных

ситуациях» (Матвеев Н. В.) обеспечить безопасность пребывания на воде

организаторов и участников мероприятия в районе проведения мероприятия;

9.4. Главное управление Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий по Костромской области (Корнеев Д. С.) обеспечить

дежурство пожарных расчетов на время проведения мероприятия;

9.5. Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации

по городу Костроме (Гончаров А. А.) оказать содействие в обеспечении

безопасности граждан, общественного порядка во время проведения

мероприятия;

9.6. Отдел Государственной инспекции безопасности дорожного

движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации

по Костромской области (Евдокимов В. М.) оказать содействие в обеспечении

безопасности дорожного движения во время проведения мероприятия;

9.7. департамент здравоохранения Костромской области (Гирин Н. В.)

организовать медицинское обеспечение на период проведения мероприятия

в порядке, утвержденном департаментом здравоохранения Костромской

области;

9.8. Костромской линейный отдел Министерства внутренних дел России

на транспорте Управления транспорта Министерства внутренних дел России

по Северо-Западному федеральному округу (Бараков Д. В.) обеспечить охрану

общественного порядка, безопасность гостей мероприятия и членов жюри во

время их пребывания на причалах № 2, № 3, № 4, разместить в акватории реки

Волги катера для обеспечения порядка в месте проведения мероприятия.

10. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Администрации города Костромы в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава Администрации города Костромы                                                А. В. Смирнов